Instituto Mexiguense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado Analitico del Activo
Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2018

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacién del Periodo

Concepto

2

3

4 =(1+2-3)

(4-1)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proces
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion per Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

1,955,608,937.58

28,708,324.82
382,511,165.30
217,937,795.65
38,566,576.77
44,800,060.45
.00
1,243,085,014,59

1,709,232,172.85

.00

1,699,584,680.12
31,188,755.1

.00
-21,541,262.38
.00

.00

.00

3,664,841,110.43

5,480,488,619.64

3,287,151,713.70
2,110,903,636.73
14,800,396.43
-24,330.05
465,664.70
0.00
67,191,538.13

67,064,845.44

0.00

0.00
66,990,639.19
0.00

0.00
74,206.25
0.00

0.00

0.00

5,547,553,465.08

5,406,448,812.43

3,210,565,830.93
2,029,131,971.09
12,580,308.76
22,519,495.92
1,346,072.76
0.00
130,305,132.97

73,057,892.64

0.00

0.00
72,695,129.05
95,750.00
0.00
267,013.59
0.00

0.00

0.00

5,479,506,705.07

2,029,648,744.79

105.294,207.59
464,282,830.94
220,157,883.32
16,022,750.80
43,919,652.39
0.00
1,179,971,419.75

1,703,239,125.65

0.00

1,693,880,190.26
31,093,005.11
0.00
-21,734,069.72
0.00

0.00

0.00

3,732,887,870.44

74,039,807.21

76,585,882.77
81,771,665.64
2,220,087.67
-22,543,825.97
-880,408.06
0.00
-63,113,594.84

-5,993,047.20

0.00

0.00
-5,704,489.86
-95,750.00
0.00
-192,807.34
0.00

0.00

0.00

68,046,760.01

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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Jefe del Departamento de Contabilidad y
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P.L.C. Rodrigo Quiroz Ferndndez
bdirector de Finanzas del IMIFE




